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[bookmark: _Toc10004][bookmark: _Toc20373][bookmark: _Toc17260][bookmark: _Toc9675]前  言
新麦菲地毯（沧州）有限公司位于河北省沧州市沧县高川乡高屯村。现投资500万元建设年产300万平方米地毯项目。
2021年06月，委托河北仁水环境科技有限公司编制完成了《新麦菲地毯（沧州）有限公司新建年产300万平方米地毯项目环境影响报告表》，并于2021年06月30日取得了沧县行政审批局的审批，批复文号为沧县行政环字〔2021〕151号。
年产300万平方米地毯项目已建设完成并进入调试阶段，根据《建设项目环境保护管理条例》（国务院第682号令）、《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评【2017】4号）的有关规定，沧州燕赵环境监测技术服务有限公司于2022年06月17日至06月18日对项目污染物排放情况进行了环保验收监测，新麦菲地毯（沧州）有限公司依据监测结果编制了项目竣工环保验收报告，为其竣工验收提供科学依据。
 新麦菲地毯（沧州）有限公司年产300万平方米地毯项目竣工环境保护验收报告

27
[bookmark: _Toc14085][bookmark: _Toc26310][bookmark: _Toc23777][bookmark: _Toc17755]1 验收编制依据
[bookmark: _Toc30258][bookmark: _Toc32325][bookmark: _Toc32541][bookmark: _Toc12399]1.1 法律、法规
（1）《中华人民共和国环境保护法》，（2015年1月1日起施行）；
（2）《中华人民共和国环境影响评价法》，（2018年12月29日起施行）；
（3）《中华人民共和国水污染防治法》（2018年1月1日起施行）；
（4）《中华人民共和国大气污染防治法》，（2018年10月26日施行）；
（5）《中华人民共和国环境噪声污染防治法》，（2018年12月29日起施行）；
（6）《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》，（2020年9月1日起施行）；
（7）《建设项目环境保护管理条例》，（2017年10月1日起施行）；
（8）《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2018年4月28日起施行）；
（9）《河北省环境保护条例》，（2005年5月1日起施行）。
[bookmark: _Toc31510][bookmark: _Toc11240][bookmark: _Toc17067][bookmark: _Toc19988]1.2 验收技术规范
（1）《环境影响评价技术导则  总纲》（HJ 2.1-2016）；
（2）《环境影响评价技术导则  大气环境》（HJ 2.2-2018）；
（3）《环境影响评价技术导则  地表水环境》（HJ/T 2.3-2018）；
（4）《环境影响评价技术导则  地下水环境》（HJ 610-2016）；
（5）《环境影响评价技术导则  声环境》（HJ 2.4-2009）；
（6）《环境影响评价技术导则  生态影响》（HJ 19-2011）；
（7）《环境空气质量标准》（GB 3095-2012）；
（8）《地下水质量标准》（GB/T 14848-2017）；
（9）《声环境质量标准》（GB 3096-2008）；
（10）《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准》（GB36600-2018）；
（11）《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）；
（12）《河北省重污染八个行业应急减排技术指南》
（13）《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）；
（14）《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016））
（15）《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）
（16）《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及其修改单的规定；
（17）《挥发性有机物无组织排放控制标准》(GB37822-2019)；
（18）《关于规范建设单位自主开展建设项目竣工环境保护验收的通知》（环境保护部）（2017年11月22日起施行）；
（19）《建设项目环境影响评价文件审批及建设单位自主开展环境保护设施验收工作指引（试行）》（河北省环境保护厅），冀环办字函[2017]727号，2017.11.23；
（20）《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（生态环境部），公告2018年第9号，2018.05.16。
[bookmark: _Toc5019][bookmark: _Toc25083][bookmark: _Toc25756][bookmark: _Toc31818]1.3 工程技术文件及批复文件
（1）河北仁水环境科技有限公司，《新麦菲地毯（沧州）有限公司新建年产300万平方米地毯项目环境影响报告表》，2021年06月；
（2）沧县行政审批局，沧县行审（环）字〔2021〕151号，关于《新麦菲地毯（沧州）有限公司新建年产300万平方米地毯项目环境影响报告表》的审批意见，2021年06月30日。

[bookmark: _Toc26991][bookmark: _Toc21103][bookmark: _Toc20655][bookmark: _Toc5367]2 工程概况
[bookmark: _Toc13247][bookmark: _Toc11367][bookmark: _Toc29334][bookmark: _Toc22753]2.1 项目基本情况
[bookmark: _Toc496979000][bookmark: _Toc19257][bookmark: _Toc20886][bookmark: _Toc1800][bookmark: _Toc1249][bookmark: _Toc497001436][bookmark: _Hlk496952384]2.1.1 基本情况
项目基本情况介绍见下表2-1。
表2-1  项目基本情况
	项目名称
	新麦菲地毯（沧州）有限公司新建年产300万平方米地毯项目

	建设单位
	新麦菲地毯（沧州）有限公司

	法人代表
	齐从顺
	联系人
	李继文

	通信地址
	河北省沧州市沧县高川乡高屯村

	联系电话
	18931792020
	邮编
	061757

	项目性质
	新建
	行业类别
	日用塑料制品制造C2927

	总投资（万元）
	500
	环保投资
（万元）
	5
	环保投资占总投资比列（%）
	1

	建设地点
	河北省沧州市沧县高川乡高屯村

	立项审批部门
	沧县行政审批局
	批准文号
	沧县行审[备]字[2021]19号


[bookmark: _Toc17116][bookmark: _Toc496979001][bookmark: _Toc497001437][bookmark: _Toc5505][bookmark: _Toc20144][bookmark: _Toc8488]2.1.2 地理位置及周边情况
项目位于河北省沧州市沧县高川乡高屯村，厂址中心坐标为东经116°36'53.746"，北纬38°16'34.335"。项目北侧为307国道，南侧为空地，西侧隔道路为沧州广起新型建材有限公司，东侧为金水湾小区。地理位置详见附图1，项目周边关系示意图见附图2。
[bookmark: _Toc20079][bookmark: _Toc497001438][bookmark: _Toc29219][bookmark: _Toc32226][bookmark: _Toc11234][bookmark: _Toc496979002]2.1.3 厂区平面布置
项目平面布置图见附图3。
[bookmark: _Toc23037][bookmark: _Toc340][bookmark: _Toc23208][bookmark: _Toc32048]2.2 建设内容
[bookmark: _Toc27539][bookmark: _Toc26634][bookmark: _Toc14925][bookmark: _Toc10787][bookmark: _Toc496979004][bookmark: _Toc497001440]2.2.1 生产规模及产品方案
[bookmark: _Toc496979005][bookmark: _Toc20908][bookmark: _Toc23799][bookmark: _Toc21731][bookmark: _Toc497001441]本项目主要产品为地毯，年产300万平方米地毯。


[bookmark: _Toc21736]2.2.2 主要原辅材料
原辅材料及能源消耗表见表2-2。
表2-2  原辅材料及能源消耗表
	[bookmark: _Toc4853][bookmark: _Toc496979006][bookmark: _Toc5968][bookmark: _Toc26045][bookmark: _Toc497001442]序号
	名称
	用量
	单位
	备注

	1
	增塑剂
	400
	t/a
	与环评一致

	2
	稳定剂
	8
	t/a
	与环评一致

	3
	炭黑
	10
	t/a
	与环评一致

	4
	树脂
	400
	t/a
	与环评一致

	5
	钙粉
	700
	t/a
	与环评一致

	6
	面毯
	300
	m2/a
	与环评一致

	7
	水
	408
	m3/a
	与环评一致

	8
	电
	30×104
	kW·h/a
	与环评一致


[bookmark: _Toc8242]2.2.3 主体设施建设内容
项目占地面积7000m2，租用旧厂房7000m2，无新增建筑面积，其中车间3300m2、库房3500m2、办公室宿舍200m2。购置涂刮地毯复底生产线（设备型号：FH-220PVC复底线）等主要及辅助生产设备二套。具体建设内容见表2-3。
表 2-3  工程内容一览表
	[bookmark: _Toc17854][bookmark: _Toc1691][bookmark: _Toc496979007][bookmark: _Toc497001443][bookmark: _Toc30584]名称
	工程内容
	备注

	主体工程
	生产车间1座，建筑面积3300m2，
建设年产300万平方米地毯生产线两条
	与环评一致

	辅助工程
	办公室建筑面积200m2、危废间建筑面积5m2
	与环评一致

	储运工程
	库房，建筑面积3500m2
	与环评一致

	公用工程
	供水：由当地供水管网提供
供电：由当地变电所供给
供热：生产用热由电提供，办公室取暖由空调提供
排水：项目冷却塔用水循环使用不外排；生活污水排入化粪池，定时清掏
	与环评一致

	环保工程
	废气
	塑化工序废气经集气罩收集后经二级活性炭吸附装置处理后通过1根15m高排气筒排放
无组织排放管控：车间封闭
	项目实际为等离子净化机+二级活性炭装置

	
	废水
	项目冷却塔用水循环使用不外排；
生活污水排入化粪池，定时清掏
	与环评一致

	
	噪声
	选用低噪声设备，设备加减振装置等措施，布局合理，高噪声设备远离厂界
	与环评一致

	
	固废
	生产过程产生的下脚料收集后外售综合利用；废气处理装置产生的废活性炭为危险废物，交有危废处置资质单位处理；生活垃圾由收集后由环卫部门定期清运
	与环评一致


[bookmark: _Toc27123]2.2.4 生产设备
项目主要生产设备一览表见表2-4。
表2-4  主要设备一览表
	[bookmark: _Toc376][bookmark: _Toc23184][bookmark: _Toc25900]序号
	生产设备
	型号
	数量（台）
	备注

	1
	涂刮地毯复底生产线
	FH-220PVC
	2
	与环评一致

	2
	电加热炉
	SQ120
	6
	与环评一致

	3
	储料罐
	/
	4
	与环评一致

	4
	混料装置
	/
	3
	实际3台

	5
	切割机
	/
	4
	与环评一致


[bookmark: _Toc21246]2.3 工艺流程
工艺流程及产污环节见图2-1。原料
混料
上料
涂刮

塑化
入库
W废水    G废气    N噪声    S固废

N1
1
G1、N2
S1、N3
办公生活
W1、S2
收卷
切割
冷却
面毯

[bookmark: _Toc12629][bookmark: _Toc12284][bookmark: _Toc29955]






工艺流程简述：
注：项目生产过程均在车间内部，混料装置、上料泵均为密闭装置。
混料：项目所用聚氯乙烯糊树脂、增塑剂、稳定剂、炭黑和钙粉均为袋装，破袋后按比例加入入到密闭混料罐中（少量倾洒料由人工清扫回收混料罐中），增塑剂用流量计量枪从铁桶中打入密闭混料罐中，在密闭混料罐中经搅拌充分混合后，依靠自身重力转移至储料罐中。氯乙烯糊树脂为湿料，在车间内静风投料不会产生粉尘，搅拌过程是在密闭混料罐中进行，无粉尘产生。
上料：靠自身重力转移到生产线涂刮单元。
涂刮：经刮刀涂刮到一定厚度后经传送带传送到塑化烘箱单元。
塑化：毯面由放卷装置平铺在树脂涂刮层上面随传送带一并进入塑化烘箱，塑化温度为160-180℃，时间为3分钟，经塑化工序后毯面与树脂覆底粘合在一起。
冷却：经循环水冷却单元冷却后树脂固化。
切割：经切割单元测量切割。
入库：进入到收卷单元收卷，收好卷的地毯人工装进编织袋包装，然后外运。
主要污染工序
废气
G1：塑化工序产生废气，主要污染因子为非甲烷总烃、氯化氢、氯乙烯；
废水：
项目无工艺废水产生；冷却塔水循环使用。
厂区职工产生生活污水，主要污染因子为COD、SS、氨氮。
噪声
项目产生的噪声主要为生产设备工作时产生的噪声(N1-N2），噪声值约75～85dB（A）。
固体废物
S1：生产过程产生的下脚料；
S2：废气处理装置产生的废活性炭；
S3：职工生活垃圾。
[bookmark: _Toc10595]2.4 劳动定员及工作制度
项目劳动定员24人，年工作300天，每天3班，每班8小时，年工作7200h。
[bookmark: _Toc4180][bookmark: _Toc23560][bookmark: _Toc172][bookmark: _Toc1111]2.5 公用工程
（1）给排水
项目用水分生产用水及生活用水，由当地供水管网提供，冷却塔用水量为120m3/a。员工生活用水按40L/d·人计，生活用水量为288m3/a（0.96m3/d），可满足项目用水需求。
项目冷却塔水循环使用不外排。生活污水按用水量的80%计，生活污水产生总量为230.4m3/a（0.768m3/d），生活污水排入化粪池，厂区设化粪池，定期清掏。12000

水平衡图见图2.5-1。
120
冷却水



新鲜水408

损耗57.6

230.4
288
生活用水

生活污水排入化粪池，定时清掏


图2.5-1  项目水平衡图   单位m3/d
（3）供电
项目年用电量为30万kW·h，电源引当地变电所。
（4）供热及制冷
生产用热由电提供，办公室取暖由空调提供。
[bookmark: _Toc21958][bookmark: _Toc12064][bookmark: _Toc23930][bookmark: _Toc24838]2.6 环评审批情况
2021年06月，委托河北仁水环境科技有限公司编制完成了《新麦菲地毯（沧州）有限公司新建年产300万平方米地毯项目环境影响报告表》，并于2021年06月30日取得了沧县行政审批局的审批，批复文号为沧县行审（环）字〔2021〕151号。
[bookmark: _Toc29987][bookmark: _Toc27205][bookmark: _Toc10885][bookmark: _Toc6019]2.7 项目投资
[bookmark: _Toc15687][bookmark: _Toc21008][bookmark: _Toc3229][bookmark: _Toc15491]本项目设计总投资为500万元，其中设计环境保护总投资5万元，占总投资的1%。实际总投资为500万元，其中环境保护总投资5万元，占总投资的1%。
[bookmark: _Toc2981][bookmark: _Toc3625][bookmark: _Toc30423]2.8 项目变更情况说明
经现场核实，建设内容实际变更如下：
1. 处理设施变更
 新麦菲地毯（沧州）有限公司年产300万平方米地毯项目竣工环境保护验收报告

[bookmark: _Toc7013][bookmark: _Toc30604][bookmark: _Toc3130]原环评塑化工序废气处理设施为二级活性炭吸附装置处理后，通过1根15m高排气筒排放，项目实际建设等离子净化机+二级活性炭装置处理后，通过1根15m高排气筒排放。
[bookmark: _Toc291]2.9 环境保护“三同时”落实情况
表2-5环境保护“三同时”落实情况

	内容

要素
	排放口(编号、名称)/污染源
	污染物项目
	环境保护措施
	执行标准
	落实情况

	大气环境
	塑化工序
	非甲烷总烃
	集气罩收集后经二级活性炭吸附装置处理后通过15m高排气筒排放
	非甲烷总烃最高允许排放浓度：20mg/m3；
非甲烷总烃去除效率90%
	《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）表4中大气污染物特别排放浓度限值及《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表1中有机化工业去除率要求
	项目实际为等离子净化机+二级活性炭装置，非甲烷总烃去除效率未达标，加测车间有机废气，废气执行《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表3生产车间或生产设备边界大气污染物浓度限值及《挥发性有机物无组织排放控制标准》(GB 37822-2019)表A.1厂区内VOCs无组织特别排放限值，其余均落实

	
	
	氯化氢
	
	最高允许排放浓度：20mg/m3
	《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）中表4大气污染物特别排放浓度限值
	

	
	
	氯乙烯
	
	最高允许排放浓度：10mg/m3
	
	

	
	无组织废气
	非甲烷总烃
	车间封闭
	非甲烷总烃厂界处企业边界浓度限值：2.0mg/m3
	《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表 2 其他企业边界大气污染物浓度限值
	落实

	
	
	
	
	非甲烷总烃厂区内无组织排放监控点处 1h 平均浓度值：6mg/m3
	《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822 -2019）表 A.1 厂区内 VOCs无组织特别排放限值
	落实，同时满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表3生产车间或生产设备边界大气污染物浓度限值

	
	
	
	
	排放监控点处任意一次浓度值：20mg/m3
	
	

	
	
	氯化氢
	
	0.2mg/m3
	《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）中表5企业边界大气污染物浓度限值
	落实

	
	
	氯乙烯
	
	0.15mg/m3
	
	



[bookmark: _Toc24447][bookmark: _Toc1887][bookmark: _Toc5108][bookmark: _Toc5987]续上表
	
要素
内容
	排放口(编号、名称)/污染源
	污染物项目
	环境保护措施
	执行标准
	落实情况
	排放口(编号、名称)/污染源

	地表水环境
	循环冷却
	SS
	循环使用
	/
	落实
	落实

	
	厂区职工
	COD
SS
氨氮
	排入化粪池，定期清掏，不外排
	
	
	

	声环境
	厂界
	等效连续A声级
	选用低噪声设备，设备的底座安装减振器，厂房隔声，再经过距离衰减
	昼间：
60dB（A）
夜间：
50dB（A）
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)2类
	落实

	固体废物
	生产过程
	下脚料
	收集后外售综合利用
	《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及2013年36号修改单相关规定
	均得到妥善安置

	
	废气处理装置
	废活
性炭
	危废间暂存，委托具有危险废物处理资质单位定期运走处置
	《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其修改单
	

	
	职工生活
	生活
垃圾
	收集后由环卫部门定期清运
	《河北省固体废物污染环境防治条例》要求
	


2.10 验收范围及内容
项目占地面积7000m2，租用旧厂房7000m2，无新增建筑面积，其中车间3300m2、仓库3500m2、办公区域200m2。建设单位按照环评要求落实各项污染防治措施。
环保设施已经建设完成工程有：
①废气—本项目废气主要为塑化工序产生的有机废气，主要污染因子为非甲烷总烃、氯乙烯、氯化氢，工序上方设置集气罩收集后经等离子净化机+二级活性炭装置处理后通过15m高排气筒排放，为具体检测内容。
②废水—本项目无生产废水产生，生产工序冷却水循环使用不外排；项目废水主要为生活废水，全部排入防渗化粪池，由当地农民定期清掏作为农肥使用，不外排，为检查内容。
③噪声—本项目噪声主要为生产设备工作时产生的噪声。产噪设备选用低噪声设备、采取减振降噪措施、再经墙体隔声和距离衰减后进入周边环境，为具体检测内容。
④固体废物—本项目固废主要为切割工序产生的下脚料，收集后回用于生产；活性炭吸附装置产生废活性炭，收集后存放于厂内危废暂存间，定期交由有资质单位集中处置；生活垃圾收集后交由环卫部门统一处理，为检查内容。
⑤工程环评及环评审批意见落实情况、环保设施的建设运行情况、环保机构及规章制度建设情况等，为本工程验收报告的检查内容。
[bookmark: _Toc21809]

[bookmark: _Toc8056][bookmark: _Toc12475][bookmark: _Toc27751]3 主要污染源及治理措施
[bookmark: _Toc16512][bookmark: _Toc10538][bookmark: _Toc381][bookmark: _Toc31233]3.1 施工期主要污染源及治理措施
本项目所用厂房为租赁现有厂房，本项目对其生产车间、办公室进行改造。施工期主要环境影响为设备安装过程产生的噪声。主要来源于包括施工现场的各类机械设备、设备装卸碰撞噪声和机械设备调试噪声。通过合理安排施工时间，合理布局施工现场，降低人为噪声。同时，通过选用低噪声施工机械等有效措施，施工场界噪声可以达到《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011），对环境影响较小。
施工期对周围环境的影响是局部的，暂时的，随着工程的建成完工而消失。
[bookmark: _Toc22056][bookmark: _Toc25292][bookmark: _Toc15224][bookmark: _Toc23781]3.2 运行期主要污染源及治理措施
[bookmark: _Toc497001461][bookmark: _Toc496979024][bookmark: _Toc21177][bookmark: _Toc8094][bookmark: _Toc3760][bookmark: _Toc8524]3.2.1 废气
本项目废气主要为塑化工序产生的有机废气，主要污染因子为非甲烷总烃、氯乙烯、氯化氢，工序上方设置集气罩收集后经等离子净化机+二级活性炭装置处理后通过15m高排气筒排放。
[bookmark: _Toc24159][bookmark: _Toc1970][bookmark: _Toc9267][bookmark: _Toc6853][image: 83df7685ec80fe585dab1b78f38238c]项目废气治理设施现场图如下图3-1所示。
	[image: 83df7685ec80fe585dab1b78f38238c]
	

	[image: 7fbae9983545dd10b9b53b8f2ff6309]


图3-1  废气治理设施现场图
[bookmark: _Toc6473][bookmark: _Toc22928]

[bookmark: _Toc27309]3.2.2 废水
[bookmark: _Toc18436][bookmark: _Toc571][bookmark: _Toc26391][bookmark: _Toc30198][bookmark: _Toc496979025][bookmark: _Toc497001462]项目无生产废水产生，生产工序冷却水循环使用不外排；项目废水主要为生活废水，全部排入防渗化粪池，由当地农民定期清掏作为农肥使用，不外排。
3.2.3 噪声
[bookmark: _Toc16750][bookmark: _Toc19639][bookmark: _Toc1473][bookmark: _Toc5318]项目噪声源主要为生产过程中切割机等设备运行产生的噪声。产噪设备选用低噪声设备，设备加减振装置，厂房隔声等措施，再经过距离衰减后进入周边环境。
3.2.4 固体废物
[bookmark: _Toc9823][bookmark: _Toc4008]项目固废主要为切割工序产生的下脚料，收集后回用于生产；活性炭吸附装置产生废活性炭，收集后存放于厂内危废暂存间，定期交由有资质单位集中处置；生活垃圾收集后交由环卫部门统一处理。
	[bookmark: _Toc25824][bookmark: _Toc19788][bookmark: _Toc14411][image: 125b97d72ecdf44277035b579b75ab5][image: c31142184bb5b63b9ba1a7c1493ae8c]










	


图3-2 危废间


[bookmark: _Toc25753]4 环评主要结论及环评批复要求
[bookmark: _Toc17594][bookmark: _Toc8059][bookmark: _Toc19580][bookmark: _Toc21108]4.1 建设项目环评报告表的主要结论
项目符合“三线一单”管控要求，通过环境环境影响和保护措施分析，污染物治理措施有效，外排污染物均可达标排放，符合总量控制要求，对周围环境的影响较小。从生态环境保护角度分析，项目建设可行。
[bookmark: _Toc4678][bookmark: _Toc13890][bookmark: _Toc27551][bookmark: _Toc3545]4.2 审批部门审批意见
2021年06月，企业委托河北仁水环境科技有限公司编制完成了《新麦菲地毯（沧州）有限公司新建年产300万平方米地毯项目环境影响报告表》，并于2021年06月30日取得了沧县行政审批局的审批，批复文号为沧县行审（环）字〔2021〕151号。详见附件1。
[bookmark: _Toc21436][bookmark: _Toc29925][bookmark: _Toc21874][bookmark: _Toc2514]4.3 审批意见落实情况
[bookmark: _Toc497001471]审批意见落实情况详见下表4-1。
表4-1  环评审批意见落实情况
	[bookmark: _Toc26778][bookmark: _Toc30025]
序号
	审批意见内容
	落实情况

	1
	建设单位：新麦菲地毯（沧州）有限公司
	建设单位名称未变动

	2
	建设地点：河北省沧州市沧县高川乡高屯村（厂址中心地理坐标为东经116.365374°，北纬38.163433°）
	建设地点未变动

	3
	废气：塑化工序废气经“二级活性炭装置”处理后由15米高排气筒排放，非甲烷总烃执行执行《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）表4中大气污染物特别排放浓度限值及《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表1中有机化工业去除率标准，氯乙烯、氯化氢执行《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）中表4大气污染物特别排放浓度限值，厂区内监控点执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）表A.1 特别排放限值，厂界浓度执行《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表2企业边界浓度限值要求；氯乙烯、氯化氢执行《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）表5企业边界大气污染物浓度限值。
	项目实际等离子净化机+二级活性炭装置，车间废气执行《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表3生产车间或生产设备边界大气污染物浓度限值及《挥发性有机物无组织排放控制标准》(GB 37822-2019)表A.1厂区内VOCs无组织特别排放限值，其余均落实

	4
	废水：项目设备工艺冷却水循环使用不外排。项目生活用水主要为员工盥洗用水全部排入防渗化粪池，由当地农民定期清掏作为农肥使用，不外排。
	落实

	5
	噪声：项目噪声源主要为生产过程中切割机等设备运行产生的噪声。产噪设备选用低噪声设备，设备加减振装置，厂房隔声等措施，厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准。
	落实

	6
	固废：项目固废主要为切割工序产生的下脚料，收集后回用于生产；活性炭吸附装置产生废活性炭，收集后存放于厂内危废暂存间，定期交由有资质单位集中处置；生活垃圾收集后交由环卫部门统一处理，暂存均执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其修改单要求。
	均妥善处置

	7
	该项目总量控制指标为非甲烷总烃：0.0342t/a，氯化氢：0.0792t/a，氯乙烯：8.64×10-4t/a。
	落实


[bookmark: _Toc26718][bookmark: _Toc21101]
[bookmark: _Toc1160]5 验收评价标准
[bookmark: _Toc14578][bookmark: _Toc21113][bookmark: _Toc26520][bookmark: _Toc18951]5.1 污染物排放标准
[bookmark: _Toc497001474][bookmark: _Toc496979035][bookmark: _Toc23230][bookmark: _Toc29448][bookmark: _Toc14938][bookmark: _Toc11116]5.1.1 废气
[bookmark: _Toc15961][bookmark: _Toc29912][bookmark: _Toc29236]废气执行标准见表5-1。
表5-1  废气执行标准
	污染源
	标准值
	标准来源

	塑化工序废气
	非甲烷总烃：20mg/m3
去除效率：90%
氯乙烯：10mg/m3
氯化氢：20mg/m3
	执行《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）表4中大气污染物特别排放浓度限值及《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表1中有机化工业去除率要求；

	厂界无组织废气
	非甲烷总烃：2.0mg/m3
氯乙烯：0.15mg/m3
氯化氢：0.2mg/m3
	《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表2企业边界大气污染物浓度限值；《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）表5企业边界大气污染物浓度限值

	[bookmark: _Toc497001476][bookmark: _Toc20210][bookmark: _Toc12396][bookmark: _Toc27196][bookmark: _Toc496979037]车间无组织废气
	非甲烷总烃：4.0mg/m3
	《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表3生产车间或生产设备边界大气污染物浓度限值及《挥发性有机物无组织排放控制标准》(GB 37822-2019)表A.1厂区内VOCs无组织特别排放限值


[bookmark: _Toc20984]5.1.2噪声
执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准要求。标准值见表5-2。
表5-2  厂界噪声排放标准
	环境要素
	类别
	时段
	标准值
	单位

	厂界环境
	2类
	昼间
	60
	dB(A)

	[bookmark: _Toc16968][bookmark: _Toc5118][bookmark: _Toc14398][bookmark: _Toc497001478][bookmark: _Toc26833]
	
	夜间
	50
	dB(A)


5.2 总量控制指标
污染物总量控制指标的值为：非甲烷总烃：0.0342t/a，氯化氢：0.0792t/a，氯乙烯：8.64×10-4t/a。


[bookmark: _Toc12999][bookmark: _Toc15883][bookmark: _Toc11099]6 质量保障措施和检测分析方法
沧州燕赵环境监测技术服务有限公司于2022年06月17日至2022年06月18日进行了竣工验收监测。监测期间，经核实产品生产情况，经计算生产负荷为80%，满足环保验收检测技术要求。
[bookmark: _Toc28206][bookmark: _Toc11783][bookmark: _Toc7977][bookmark: _Toc3129]6.1 质量保障体系
[bookmark: _Toc349134675]（1）严格按照《环境监测技术规范》和有关环境检测质量保证的要求进行样品采集、保存、分析等，全程进行质量控制。
（2）参加本项目检测人员均持证上岗，检测仪器均经计量部门检定合格并在有效期内。
（3）废气采样前对仪器流量计进行校准，并检查气密性；采样和分析过程严格按照GB16297-1996和《空气和废气监测分析方法》（第四版）进行。
（4）声级计测量前后均经标准声源校准且合格，测试时无雨雪，无雷电，风速小于5.0m/s。
（5）检测数据严格执行三级审核制度。
[bookmark: _Toc24452][bookmark: _Toc1077][bookmark: _Toc3676][bookmark: _Toc8128]6.2 检测分析方法
[bookmark: _Toc25471][bookmark: _Toc4984][bookmark: _Toc11987][bookmark: _Toc32561][bookmark: _Toc6111][bookmark: _Toc497001482]6.2.1 检测点位、项目及频次
①废气排放检测
表6-1  废气检测点位、项目及频次
	检测位置
	检测内容
	检测频次

	塑化工序废气处理设施进口
	非甲烷总烃（以碳计）
	每天检测3次
检测2天

	塑化工序废气处理设施出口
	非甲烷总烃（以碳计）、氯化氢、氯乙烯
	每天检测3次
检测2天

	排放源厂界外下风向设置3个检测点
	非甲烷总烃（以碳计）、氯化氢、氯乙烯
	每天检测3次
检测2天

	生产车间北门口设置
1个检测点位
	非甲烷总烃（以碳计）
	每天检测3次
检测2天




②噪声检测
表6-2  噪声检测点位、项目及频次
	检测位置
	检测内容
	检测频次

	厂界四周每个方向各设置1个检测点
	连续等效A声级，Leq(A)
	检测2天，昼间、夜间各检测1次


[bookmark: _Toc26262][bookmark: _Toc8755][bookmark: _Toc17272][bookmark: _Toc497001483][bookmark: _Toc20260][bookmark: _Toc9397]6.2.2检测分析方法
表6-4  废气检测项目分析方法及所用仪器
	检测项目
	分析方法
	检出限
	分析仪器

	非甲烷总烃（以碳计）
	《固定污染源废气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定 气相色谱法》 HJ 38-2017
	0.07mg/m3
	GH-60E自动烟尘烟气测试仪（SB51-1、5、SB84）
HP-CYB-05真空采样箱
（SB168-14、15、13）
GC-9790Ⅱ气相色谱仪
（SB18-2）

	
	《环境空气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定 直接进样-气相色谱法》HJ 604-2017
	0.07mg/m3
	HP-CYB-05真空采样箱
（SB168-14）
GC-9790Ⅱ气相色谱仪
（SB18-2）

	氯化氢
	《固定污染源排气中氯化氢的测定 硫氰酸汞分光光度法》
HJ/T 27-1999
	采样体积为10L时，检出限为0.9mg/m3
	GH-60E自动烟尘烟气测试仪（SB51-5）
GH-2 智能烟气采样器（SB217-2）
T6新世纪紫外可见分光光度计（SB128）

	
	
	采样体积为60L时，检出限为0.05mg/m3
	ADS-2062E 智能综合采样器
（SB48-1、2、3）
T6新世纪紫外可见分光光度计（SB128）

	氯乙烯
	《固定污染源排气中氯乙烯的测定 气相色谱法》
HJ/T 34-1999
	0.08mg/m3
	GH-60E自动烟尘烟气测试仪（SB51-5）
HP-CYB-05真空采样箱
（SB168-15、14、13）
GC-9790II气相色谱仪
（SB18-1）


表6-5	 厂界噪声检测分析方法及所用仪器
	检测项目
	检测方法及方法来源
	分析仪器/检出限

	工业企业
厂界噪声
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB 12348-2008
	AWA5688多功能声级计（SB58-2）
AWA6021A声校准器（SB95-4）
PM6252A 风速仪（SB100-5）
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[bookmark: _Toc30623]7 验收检测结果及分析
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表7-1 有组织废气检测结果
	监测点位、时间
	监测项目
	单位
	监测结果
	均值
	执行标准号
及标准值
	达标
情况

	
	
	
	1
	2
	3
	
	
	

	塑化工序废气处理设施进口
2022.06.17
	标干流量
	m3/h
	3203
	3205
	3208
	3205
	—
	—

	
	非甲烷总烃
(以碳计)浓度
	mg/m3
	5.92
	6.00
	6.13
	6.02
	—
	—

	塑化工序废气处理设施出口
2022.06.17
	标干流量
	m3/h
	3013
	3009
	3005
	3009
	GB15581-2016
	—

	
	氯化氢浓度
	mg/m3
	3.8
	3.7
	3.8
	3.8
	20
	达标

	
	氯化氢排放速率
	kg/h
	0.011
	0.011
	0.011
	0.011
	—
	—

	
	标干流量
	m3/h
	3011
	3016
	3002
	3010
	—
	—

	
	氯乙烯浓度
	mg/m3
	ND
	ND
	ND
	ND
	GB15581-2016
10
	达标

	
	非甲烷总烃
(以碳计)浓度
	mg/m3
	1.54 
	1.46 
	1.51 
	1.50
	20
	达标

	
	非甲烷总烃去除效率
	%
	76.5
	DB13/2322-2016
90
	未达标

	塑化工序废气处理设施进口
2022.06.18
	标干流量
	m3/h
	3210
	3228
	3195
	3211
	—
	—

	
	非甲烷总烃
(以碳计)浓度
	mg/m3
	6.20 
	6.14 
	6.18 
	6.17
	—
	—

	塑化工序废气处理设施出口
2022.06.18
	标干流量
	m3/h
	3018
	3025
	3026
	3023
	GB15581-2016
	—

	
	氯化氢浓度
	mg/m3
	3.5
	3.7
	3.7
	3.6
	20
	达标

	
	氯化氢排放速率
	kg/h
	0.011
	0.011
	0.011
	0.011
	—
	—

	
	标干流量
	m3/h
	3023
	3020
	3028
	3024
	—
	—

	
	氯乙烯浓度
	mg/m3
	ND
	ND
	ND
	ND
	GB15581-2016
10
	达标

	
	非甲烷总烃
(以碳计)浓度
	mg/m3
	1.66 
	1.64 
	1.61
	1.64
	20
	达标

	
	非甲烷总烃去除效率
	%
	75.0
	DB13/2322-2016
90
	未达标

	主要污染物
年排放量
	排气量
	万m3/a
	2172.24

	
	氯化氢
	t/a
	0.0792

	
	氯乙烯
	t/a
	8.64×10-4

	
	非甲烷总烃
	t/a
	0.0342

	备注
	年运行7200小时（企业提供）；非甲烷总烃执行《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）表4中大气污染物特别排放浓度限值及《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表1中有机化工业去除率要求；氯乙烯、氯化氢执行《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）中表4大气污染物特别排放浓度限值。非甲烷总烃去除效率未达标，加测车间有机废气，废气执行《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表3生产车间或生产设备边界大气污染物浓度限值及《挥发性有机物无组织排放控制标准》(GB 37822-2019)表A.1厂区内VOCs无组织特别排放限值。




表7-2 厂界无组织废气检测结果（单位：mg/m3）
	检测时间、点位及项目
	检测频次及结果
	标准限值
	达标情况

	
	第一次
	第二次
	第三次
	
	

	下风向1#
2022.06.17
	非甲烷总烃（以碳计）
	0.97
	0.92
	1.00
	2.0
	达标

	
	氯化氢
	0.14
	0.15
	0.14
	0.2
	达标

	
	氯乙烯
	ND
	ND
	ND
	0.15
	达标

	下风向2#
2022.06.17
	非甲烷总烃（以碳计）
	0.94
	0.88
	0.92
	2.0
	达标

	
	氯化氢
	0.15
	0.15
	0.15
	0.2
	达标

	
	氯乙烯
	ND
	ND
	ND
	0.15
	达标

	下风向3#
2022.06.17
	非甲烷总烃（以碳计）
	0.94
	0.74
	0.86
	2.0
	达标

	
	氯化氢
	0.14
	0.14
	0.15
	0.2
	达标

	
	氯乙烯
	ND
	ND
	ND
	0.15
	达标

	下风向1#
2022.06.18
	非甲烷总烃（以碳计）
	1.00
	0.98
	1.00
	2.0
	达标

	
	氯化氢
	0.14
	0.13
	0.14
	0.2
	达标

	
	氯乙烯
	ND
	ND
	ND
	0.15
	达标

	下风向2#
2022.06.18
	非甲烷总烃（以碳计）
	1.18
	1.01
	1.01
	2.0
	达标

	
	氯化氢
	0.14
	0.15
	0.14
	0.2
	达标

	
	氯乙烯
	ND
	ND
	ND
	0.15
	达标

	下风向3#
2022.06.18
	非甲烷总烃（以碳计）
	1.07
	1.01
	0.77
	2.0
	达标

	
	氯化氢
	0.13
	0.14
	0.13
	0.2
	达标

	
	氯乙烯
	ND
	ND
	ND
	0.15
	达标

	备注
	非甲烷总烃执行《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表2企业边界大气污染物浓度限值；氯乙烯、氯化氢执行《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）表5企业边界大气污染物浓度限值。



[bookmark: _Toc8796][bookmark: _Toc3240][bookmark: _Toc7541][bookmark: _Toc6567][bookmark: _Toc497001489]
7-3车间无组织废气检测结果（单位：mg/m3）
	检测时间、点位及项目
	检测频次及结果

	
	第一次
	第二次
	第三次
	标准限值
	达标情况

	生产车间北门口4#
2022.06.17
	非甲烷总烃(以碳计)
	1.16
	1.15
	1.23
	4.0
	达标

	生产车间北门口4#
2022.06.18
	非甲烷总烃(以碳计)
	1.33
	1.33
	1.34
	
	达标

	备注
	执行《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表3生产车间或生产设备边界大气污染物浓度限值及《挥发性有机物无组织排放控制标准》(GB 37822-2019)表A.1厂区内VOCs无组织特别排放限值。


[bookmark: _Toc7537]7.1.2 噪声检测结果
表 7-4 厂界噪声检测结果
	检测时间及点位
	检测结果
	标准限值
	达标情况

	2022.06.17
	1#（北侧）
	昼间08:09~08:14
	56.9
	昼间≤60
夜间≤50
	达标

	
	
	夜间22:05~22:10
	48.9
	
	达标

	
	2#（西侧）
	昼间08:19~08:24
	58.8
	
	达标

	
	
	夜间22:15~22:20
	48.1
	
	达标

	
	3#（南侧）
	昼间08:28~08:33
	56.4
	
	达标

	
	
	夜间22:25~22:30
	48.7
	
	达标

	
	4#（东侧）
	昼间08:39~08:44
	56.4
	
	达标

	
	
	夜间22:36~22:41
	49.2
	
	达标

	2022.06.18
	1#（北侧）
	昼间08:06~08:11
	57.8
	
	达标

	
	
	夜间22:06~22:11
	48.8
	
	达标

	
	2#（西侧）
	昼间08:15~08:20
	55.2
	
	达标

	
	
	夜间22:16~22:21
	48.1
	
	达标

	
	3#（南侧）
	昼间08:24~08:29
	57.4
	
	达标

	
	
	夜间22:25~22:30
	47.8
	
	达标

	
	4#（东侧）
	昼间08:36~08:41
	56.6
	
	达标

	
	
	夜间22:37~23:42
	48.7
	
	达标

	备注
	执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类区标准限值


[bookmark: _Toc11985][bookmark: _Toc26119][bookmark: _Toc21685][bookmark: _Toc5560]7.2 检测结果分析
[bookmark: _Toc3228][bookmark: _Toc497001493][bookmark: _Toc9795][bookmark: _Toc16633][bookmark: _Toc30843][bookmark: _Toc31512]7.2.1 废气检测结果
[bookmark: _Toc5876][bookmark: _Toc497001494][bookmark: _Toc1065][bookmark: _Toc4404][bookmark: _Toc23179]塑化工序废气处理设施出口废气经集气罩收集后，经等离子净化机+二级活性炭装置处理后，通过1根15m高排气筒排放。外排废气中，非甲烷总烃最大排放浓度为1.66mg/m3，满足《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）表4中大气污染物特别排放浓度限值要求（非甲烷总烃≤20mg/m3）；非甲烷总烃最低去除效率75.0%，未满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表1中有机化工业限值要求（去除效率≥90%），加测车间有机废气；氯化氢最大排放浓度为3.8mg/m3，氯乙烯未检出，均满足《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）中表4大气污染物特别排放浓度限值要求（氯化氢≤20mg/m3，氯乙烯≤10mg/m3）。
企业厂界外无组织废气中，非甲烷总烃最大排放浓度为1.18mg/m3，满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表2企业边界大气污染物浓度限值要求（非甲烷总烃≤2.0mg/m3）；氯化氢最大排放浓度为0.15mg/m3，氯乙烯未检出，均满足《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）中表5企业边界大气污染物浓度限值要求（氯化氢≤0.2mg/m3，氯乙烯≤0.15mg/m3）。
车间无组织废气中，非甲烷总烃最高排放浓度为1.34mg/m3，满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表3生产车间或生产设备边界大气污染物浓度限值，同时满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》(GB37822-2019)表A.1厂区内VOCs无组织特别排放限值要求（非甲烷总烃≤4.0mg/m3）。
[bookmark: _Toc13502]7.2.2 噪声检测结果
[bookmark: _Toc19340][bookmark: _Toc15296][bookmark: _Toc4679][bookmark: _Toc503884785][bookmark: _Toc3266]经检测，该企业厂界昼间噪声值范围为55.2~58.8dB(A)，夜间噪声值范围为47.8~49.2dB(A)，均满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中2类标准限值要求（昼间≤60dB(A)，夜间≤60dB(A)）。
7.3 总量控制要求
本项目污染物总量控制指标的值为：非甲烷总烃：0.0342t/a，氯化氢：0.0792t/a，氯乙烯：8.64×10-4t/a。


[bookmark: _Toc3191][bookmark: _Toc20214][bookmark: _Toc1763]8 环境管理检查
[bookmark: _Toc23769][bookmark: _Toc2801][bookmark: _Toc17414][bookmark: _Toc5972]8.1 环保管理机构
新麦菲地毯（沧州）有限公司环境管理由公司专人负责监督，负责工程环境管理工作，定期进行巡检环境影响情况，及时处理环境问题，并进行有关环境保护法规宣传工作。
[bookmark: _Toc14656][bookmark: _Toc31892][bookmark: _Toc412705194][bookmark: _Toc18585][bookmark: _Toc294178076][bookmark: _Toc25742]8.2 施工期环境管理
[bookmark: _Toc294178077][bookmark: _Toc412705195]本工程在施工过程中严格按设计文件施工，特别是按环保设计要求和环评文件提出的措施要求进行施工。切实落实工程环保实施方案，并且做到“三同时”。
[bookmark: _Toc20253][bookmark: _Toc7664][bookmark: _Toc25520][bookmark: _Toc463]8.3 运行期环境管理
[bookmark: _Toc294178078][bookmark: _Toc414220604][bookmark: _Toc412705199]新麦菲地毯（沧州）有限公司设立专门的环境管理部门，配备相应专业的管理人员，负责监督国家法规、条例的贯彻执行情况，制订和贯彻环保管理制度，监控本工程的主要污染，对各部门、操作岗位进行环境保护监督和考核。
[bookmark: _Toc8826][bookmark: _Toc76][bookmark: _Toc414220602][bookmark: _Toc28702][bookmark: _Toc6657][bookmark: _Toc412705196]8.4 社会环境影响情况调查
经咨询当地环保主管部门，项目建设及试运行期间未发生扰民和公众投诉意见。
[bookmark: _Toc26985][bookmark: _Toc5394][bookmark: _Toc15866][bookmark: _Toc9083]8.5 环境管理情况分析
建设单位设置了相应的环境管理机构，并且正常履行了运行期的环境职责，运行初期的检测工作也已经完成，后续检测计划按周期正常进行。
[bookmark: _Toc27984]

[bookmark: _Toc26369][bookmark: _Toc11667][bookmark: _Toc18158]9 结论和建议
[bookmark: _Toc25092][bookmark: _Toc6888][bookmark: _Toc8760][bookmark: _Toc4166]9.1 验收主要结论
检测期间，该企业生产正常，设施运行稳定，生产负荷达到75%以上，满足验收检测技术规范要求。
[bookmark: _Hlk496998889]（1）废气
塑化工序废气处理设施出口废气经集气罩收集后，经等离子净化机+二级活性炭装置处理后，通过1根15m高排气筒排放。外排废气中，非甲烷总烃最大排放浓度为1.66mg/m3，满足《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）表4中大气污染物特别排放浓度限值要求（非甲烷总烃≤20mg/m3）；非甲烷总烃最低去除效率75.0%，未满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表1中有机化工业限值要求（去除效率≥90%），加测车间有机废气；氯化氢最大排放浓度为3.8mg/m3，氯乙烯未检出，均满足《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）中表4大气污染物特别排放浓度限值要求（氯化氢≤20mg/m3，氯乙烯≤10mg/m3）。
企业厂界外无组织废气中，非甲烷总烃最大排放浓度为1.18mg/m3，满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表2企业边界大气污染物浓度限值要求（非甲烷总烃≤2.0mg/m3）；氯化氢最大排放浓度为0.15mg/m3，氯乙烯未检出，均满足《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB15581-2016）中表5企业边界大气污染物浓度限值要求（氯化氢≤0.2mg/m3，氯乙烯≤0.15mg/m3）。
车间无组织废气中，非甲烷总烃最高排放浓度为1.34mg/m3，满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表3生产车间或生产设备边界大气污染物浓度限值，同时满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》(GB37822-2019)表A.1厂区内VOCs无组织特别排放限值要求（非甲烷总烃≤4.0mg/m3）。
（2）噪声
[bookmark: _Hlk496998963]经检测，该企业厂界昼间噪声值范围为55.2~58.8dB(A)，夜间噪声值范围为47.8~49.2dB(A)，均满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中2类标准限值要求（昼间≤60dB(A)，夜间≤60dB(A)）。
（3） 废水
[bookmark: _Toc4537][bookmark: _Toc6926]项目无生产废水产生，生产工序冷却水循环使用不外排；项目废水主要为生活废水，全部排入防渗化粪池，由当地农民定期清掏作为农肥使用，不外排。
（4）固体废弃物
[bookmark: _Toc9384][bookmark: _Toc25461][bookmark: _Hlk496999304]项目固废主要为切割工序产生的下脚料，收集后回用于生产；活性炭吸附装置产生废活性炭，收集后存放于厂内危废暂存间，定期交由有资质单位集中处置；生活垃圾收集后交由环卫部门统一处理。
（5）主要污染物排放总量
[bookmark: _Toc6395][bookmark: _Toc24650]项目污染物年排放总量：非甲烷总烃：0.0342t/a；氯化氢：0.0792t/a；氯乙烯：8.64×10-4t/a。
（6）结论
综上分析，项目已按环评及批复要求进行了环境保护设施建设，根据监测结果可满足相关环境排放标准要求。
[bookmark: _Toc21981][bookmark: _Toc30691][bookmark: _Toc10340][bookmark: _Toc15856]9.2 建议
[bookmark: _Toc25714]1.企业按照“监测计划”落实定期进行监测制度，同时加强污染治理设施运行维护管理，确保污染物达标排放。
[bookmark: _Toc7833]2.定期对设备设施进行维护、检修；定期对员工进行培训，提高员工安全环保意识。
[bookmark: _Toc29329]3.确保各项环保设施正常运行，确保污染物达标排放。应加强环保管理，加强巡检力度，发现问题及时处理。
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附图1  项目地理位置图
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附图2  企业周边关系图















附图3  项目平面布置图             

附件1  项目审批意见
[image: 39a09360440e4aee85ef5e53df16dec]


[bookmark: _GoBack]附件2  营业执照
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建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表
填表单位（盖章）：新麦菲地毯（沧州）有限公司              填表人（签字）：                            项目经办人（签字）：
	


建设项目
	项目名称
	新建年产300万平方米地毯项目
	项目代码
	
	建设地点
	河北省沧州市沧县高川乡高屯村

	
	行业分类(分类管理名录)
	日用塑料制品制造C2927
	建设性质
	  新建    改扩建    技术改造



	
	设计生产能力
	年产300万平方米地毯
	实际生产能力
	年产300万平方米地毯
	环评单位
	河北仁水环境科技有限公司

	
	环评文件审批机关
	沧县行政审批局
	审批文号
	沧县行审（环）字〔2021〕151号
	环评文件类型
	环境影响报告表

	
	开工日期
	
	竣工日期
	
	排污许可证申领时间
	

	
	环保设施设计单位
	
	环保设施施工单位
	
	本工程排污许可证编号
	

	
	验收单位
	
	环保设施监测单位
	
	验收监测时工况
	＞75%

	
	投资总概算（万元）
	500
	环保投资总概算(万元)
	5
	所占比例（%）
	1

	
	实际总投资（万元）
	500
	实际环保投资 (万元)
	5
	所占比例(%）
	1

	
	废水治理（万元）
	
	废气治理（万元）
	
	噪声治理(万元)
	
	固体废物治理（万元）
	
	绿化及生态（万元 ）
	
	其他（万元）
	

	
	新增废水处理设施能力
	
	新增废气处理设施能力
	/
	年平均工作时间
	

	运营单位
	新麦菲地毯（沧州）有限公司
	运营单位社会统一信用代码(或组织机构代码)
	91130927MA0G0ECQ9K
	验收时间
	

	

污染物排放达标与总量控制（工业建设项目详填）
	污染物
	原有排放量(1)
	本期工程实际排放浓度(2)
	本期工程允许排放浓度(3)
	本期工程产生量(4)
	本期工程自身削减量(5)
	本期工程实际排放量(6)
	本期工程核定排放总量(7)
	本期工程“以新带老”削减量(8)
	全厂实际排放总量(9)
	全厂核定排放总量(10)
	区域平衡替代削减量(11)
	排放增减量(12)

	
	排气量
	
	
	
	
	
	2172.24
	
	
	
	
	
	

	
	二氧化硫
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	氮氧化物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	颗粒物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	排水量
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	化学需氧量
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	氨氮
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	与项目有关的其他特征污染物
	非甲烷总烃
	
	1.66
	20
	
	
	0.0342
	
	
	
	
	
	

	
	
	氯化氢
	
	3.8
	20
	
	
	0.0792
	
	
	
	
	
	

	
	
	氯乙烯
	
	ND
	10
	
	
	8.64×10-4
	
	
	
	
	
	


注：1、排放增减量：(+)表示增加，(-)表示减少。2、(12)=(6)- (8)- (11)，(9)= (4)-(5)-(8)-(11)+(1)。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升
万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升
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